
Diário Oficial Eletrônico  n. 9.957 5 de agosto de 2019 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

APOSTILA DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Na Resolução “P” SED n. 584, de 28 de fevereiro de 2019, publicada no Diário Oficial n. 
9.854, de 1º de março de 2019, página 41, na parte que designou a servidora EMILENE CRISTINA NUNES DO 
NASCIMENTO LOPES, ocupante do cargo de Professor, matrículas n. 111892021 e 111892023, para exercer a 
função de Coordena dor Pedagógico na Escola Estadual Edwards Corrêa e Souza, localizada no município de Três 
Lagoas, foi feita a seguinte apostila, (Processo n. 29/000149/2019):

Onde consta:
‘‘... turnos matutino e vespertino...”;

 Passe a constar: 
‘‘... turnos matutino e noturno...”.

CAMPO GRANDE-MS, 2 DE AGOSTO DE 2019.
	

EDIO ANTONIO RESENDE DE CASTRO
Secretário Adjunto de Estado de Educação

Secretaria de Estado de Saúde
RESOLUÇÃO CONJUNTA “P” SES/SAD N. 2, DE 31 DE JULHO DE 2019. 

Os Secretários de Estado de Saúde e de Administração e Desburocratização, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o art. 8º, §1º da Lei n. 4.698, de 20 de julho de 2015, resolvem: 

Designar os servidores abaixo indicados para, sob a presidência da primeira, compor a Comissão 
Especial de Licitação para proceder o recebimento de documentos e julgamento do CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 
002/2019/SES, tipo Técnica e Preço, destinado à seleção de organização social para firmar Contrato de Gestão, 
com o objetivo de gerenciar, operacionalizar e executar as ações e serviços de saúde no Hospital Regional de 
Cirurgias da Grande Dourados, situado no município de Dourados/MS.  

•	Nara Luzia Silveira Coelho - matrícula n. 988027021; 
•	Marisa Dias Von Atzingen – matrícula n. 39852021;
•	José Roberto Camargo de Souza - matrícula n. 3625024;
•	Simone de Oliveira Ramires Castro - matrícula n. 81684026. 

Geraldo Resende Pereira 
Secretário de Estado de Saúde

 Roberto Hashioka Soler 
Secretário de Estado de Administração e Desburocratização

Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho
RESOLUÇÃO “P” SEDHAST Nº 182, DE 2 DE AGOSTO DE 2019.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS, ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 13.019, de 31 de julho de 2014, e no artigo 14 do Decreto 
Estadual nº 14.494, de 2 de junho de 2016,

R E S O L V E:

Fica instituída a Comissão de Seleção, referente ao Edital de Chamamento Público SEDHAST n. 002/2019, no 
âmbito da Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho. Integram a Comissão: 
Ana Patrícia Nassar – prontuário nº 427546022
Joao Gabriel Kiyomura Merlin – prontuário nº 468516021
Sílvia Regina Nakamatsu – prontuário nº 88664021

Campo Grande - MS, 2 de agosto de 2019.

Elisa Cleia Pinheiro Rodrigues Nobre
Secretária de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social e Trabalho


